CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde

- Mestrado - PPG-BCS

EDITAL 19/2018-PPG-BCS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE, NÍVEL DE

MESTRADO/PPG-BCS, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM BIOLOGIA, PROCESSO

SAÚDE-DOENÇA E POLÍTICAS DE SAÚDE, TURMA

2018, PARA ENTREVISTA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, nível de Mestrado - PPG-BCS, do Centro de

Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 294/2016-CEPE, de 08 de dezembro

de 2016, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado - PPG-BCS;

 Considerando a Resolução 048/2011-CEPE, de 26 de abril de

2011, que aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de

Pós- Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado – PPG-BCS;

 Considerando o Edital 15/2017-PPG-BCS, de 02 de outubro

de 2017, referente à abertura de inscrição para seleção de

candidatos a alunos regulares ao Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, nível de Mestrado/PPG-BCS, com área de

concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e Políticas de

Saúde, para ingresso no ano letivo de 2018;

   Considerando o Edital 18/2017, de 24 de novembro de 2017,

de homologação das inscrições;

   Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Mestrado em Biociências e Saúde;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Prova Escrita dos candidatos a alunos

regulares, Turma 2018, do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde - Nível de Mestrado, conforme relação

abaixo:

Os candidatos classificados nesta etapa estão convocados

para entrevista, a realizar-se conforme segue:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

a) LINHA - PROCESSO SAÚDE-DOENÇA:

LOCAL da entrevista: Sala - 01 do Bloco de Fisioterapia - Campus

de Cascavel.

NOME
DATA e HORÁRIO DA

ENTREVISTA

Aline Luiza Führ

15/12/17 às 08h30

Aline Vaneli Pelizzoni de Souza

15/12/17 às 08h30

Bianca Caroline Custodio dos Santos

15/12/17 às 08h30

Caroline de Maman Oldra

15/12/17 às 08h30

Iohana Ferreira Choptian

15/12/17 às 08h30

Jossinelma Camargo Gomes

15/12/17 às 08h30

Maria Luiza Serradourada Wutzke

15/12/17 às 08h30

Morgana Neves

15/12/17 às 08h30

Pamela Valencio da Silva

15/12/17 às 08h30

Thainan Amadeu

15/12/17 às 08h30

Thais Cristina da Silva Frank

15/12/17 às 08h30

b) LINHA – PRÁTICAS E POLÍTICAS DE SAÚDE:

LOCAL da entrevista: Sala - 96 do Bloco de Salas de Aula -

Campus de Cascavel.

NOME
DATA e HORÁRIO DA

ENTREVISTA

Caroline Locks Guedes

14/12/17 às 08h

Celina Cabral

14/12/17 às 08h30

Fabíula dos Santos Toso

14/12/17 às 09h

Francielle Brustolin de Lima Simch 14/12/17 às 09h30

Geruza Mara Hendges

14/12/17 às 10h

Luis Ivan Vargas

14/12/17 às 10h30

Karen Peres Hernandes

14/12/17 às 11h

Janaine Fragnan Peres 14/12/17 às 11h30

LOCAL da entrevista: Sala - 97 do Bloco de Salas de Aula -

Campus de Cascavel.

NOME
DATA e HORÁRIO DA

ENTREVISTA

Adriana Andrade dos Santos 14/12/17 às 13h30

Ariady Lucia de Andrade

14/12/17 às 14h

Lindsay Menna Pereira

14/12/17 às 14h30

Marcia Makiyama

14/12/17 às 15h

Marivania Menegarde

14/12/17 às 15h30

Mariana Gomes Brasil

14/12/17 às 16h

Silvana Rodrigues de Souza

14/12/17 às 16h30

Viviane Delcy da Silva

14/12/17 às 17h

c) LINHA – FATORES QUE INFLUENCIAM A MORFOFISIOLOGIA

ORGÂNICA:

LOCAL da entrevista: Sala – 254 (Anatomia) do Bloco de

Biomédicas - Campus de Cascavel.

NOME
DATA e HORÁRIO DA

ENTREVISTA

Ana Caroline Barbosa Retameiro 15/12/17 às 08h

Ana Paula Farina Rosolen

15/12/17 às 08h

Ariadne Barbosa

15/12/17 às 08h

Juliano Saulo Adami

15/12/17 às 08h

Mylena de Campos Oliveira

15/12/17 às 08h

Renan Fernando Bruschi

15/12/17 às 08h

Sandy Caroline Padilha

15/12/17 às 08h

Thayná Náthally Petry de Paula

15/12/17 às 08h

1. Ficam convocados todos os candidatos classificados para

entrevista, não sendo tolerados descumprimentos dos horários de

início da mesma.

2. A entrevista ocorrerá no local, datas e horário acima

indicados.

3. No dia da entrevista o candidato deverá apresentar

documento de identificação (Carteira de Identidade) ou outro

documento que contenha foto.

4. O resultado final do processo seletivo será divulgado até

o dia 22 de dezembro de 2017, por meio de Edital, o qual será

divulgado na página www.unioeste.br/pos - Biociências e Saúde.

Cascavel, 11 de dezembro de 2017.

Profª Drª CLÁUDIA SILVEIRA VIERA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde - Mestrado.

http://www.unioeste.br/pos